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 4کارخانه طلا و مس در سیستان‌وبلوچستان راه‌اندازی می‌شود

داوود شهرکی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان:یک کارخانه استحصال طلا در این 
استان فعال است. ۲ کارخانه طلای دیگر امسال آغاز به‌کار می‌کند و ۲ کارخانه بزرگ مس نیز ایجاد خواهد 

شد. سیستان و بلوچستان سومین استان دارای ذخایر طلای کشور محسوب می‌شود. 

هدف‌گذاری صادرات یک میلیارددلاری صنایع‌دستی ایران
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی:  صنایع‌دستی ایران به‌ویژه آثار هنری 
اصفهان، به‌عنوان یکی از قطب‌های مهم صادرات غیرنفتی کشور در حال شکوفایی است و ما صادرات یک 

میلیارد دلاری صنایع‌دستی کشور را هدف‌گذاری کرده‌ایم. 

‌من صدای
نسل ‌z هستم
سجاد بدخشان، مشاور نسل‌»زد« استاندار‌کرمان با  افتخار‌ 

می‌گویدکه کرمانی است و دغدغه چالش‌های نوجوانان استان را دارد

گردشگری

هواشناسی 

عکس خبر

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

بین 1108342 جوان‌کرمان 
چطور شد که شما به‌عنوان مشاور نسل 

زد استاندار کرمان انتخاب شدید؟
محمدعلی طالبی، استاندار کرمان با حضور 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و چند برنامه دیگر مرتبط با نوجوانان 
نشان دادند که نسبت به مباحث این نسل 
علاقه‌مند هستند. با ایشان گفت‌وگو کردم 
‌و طرح‌هایی را برای ایفای نقش نوجوانان

‌ ارائه دادم.

نخستین بار است که یک 
نوجوان دهه هشتادی به‌عنوان مشاور 
استاندار انتخاب می‌شود. نخستین بودن 

چه رسالتی برای شما به همراه دارد؟
انتخاب من به‌عنوان مشاور نسل، فرصتی 
بی‌نظیر و در عین حال مسئولیت‌آفرین 
است. من صدای نسل زد خواهم بود و 
رسالتم را در رساندن صدای نوجوانان به 
تصمیم‌گیرندگان و سیاستگذاران کرمان 

می‌دانم. بسیاری از چالش‌ها و دغدغه‌های 
نسل من به‌درستی شنیده و درک نمی‌شود. 
سعی دارم پل ارتباطی میان نوجوانان و 
مسئولان باشم. نخستین بودن برای من، 
هم رسالت بزرگی است و هم امیدوارم 
بتوانم تعهد و مسئولیت‌پذیری نوجوانان 
نسل خودم را به نمایش بگذارم تا فرصت 
برای ایفای نقش سایر هم‌نسلانم در سراسر 

ایران فراهم شود.

به‌ویژه  و  اطرافیان  از 
هم‌سن‌و‌سالان خودتان بعد از این 
انتخاب چه بازخوردی دریافت کردید؟ 

هم‌نسانم در کرمان از این موضوع 
خوشحال هستند و بازخوردهای مثبتی 
داشتند. برخی از نوجوانان از سایر استان‌ها 
هم که عضو تشکل‌های دانش‌آموزان 
هستند، پیام خوشحالی خودشان را به من 
رساندند و امید دارند که به‌زودی در استان 

آنان هم چنین اتفاقی بیفتد.

مهم‌ترین چالش کرمان را چه می‌دانید؟ 
کرمان با چالش‌های متفاوتی روبه‌روست، اما در کنار این چالش‌ها 
ظرفیت‌های بالقوه‌ای هم دارد. نسل زدها نیز چالش‌های خودشان 
را دارند؛ از کم‌توجهی به خواسته‌هایشان تا آسیب‌های اجتماعی. 
من قصد داریم به همراه همین نوجوانان مطالعات جامع و تخصصی 

درباره چالش‌های این نسل را انجام بدهم.

در این رابطه چه برنامه و ایده‌ای دارید؟ 
 در حوزه نسل زد برنامه‌های مختلفی در ذهن دارم؛ از انتصاب مشاور 
نسل زد برای فرمانداران استان تا برگزاری نشست‌های نسل زدها با 
استاندار کرمان. در کنار این موارد، ایجاد ارتباط مؤثر بین مسئولان 
استان و نسل زدها، ترویج مشارکت نوجوانان در حل چالش‌های 
مرتبط با خودشان و استفاده از نوآوری‌ها و خلاقیت‌های آنان در 
عرصه‌های مختلف در برنامه من است که امیدوارم با اجرای آنها 

نقش مثبت نسل زد در کرمان دیده شود.

برای رفع چالش‌هایی که اشاره کردید، چقدر از 
نخبه‌های جوان مثل خودتان کمک می‌گیرید؟ 

معتقدم که نسل زد به‌خصوص نوجوانان نخبه منبعی ارزشمند 
از خلاقیت، انرژی و دیدگاه‌های نوآورانه هستند. در تلاش هستم 
که راه‌های مؤثری برای استفاده از دیدگاه‌ها و ایده‌های نوجوانان 

استان پیدا کنم.

در صحبت‌های خودتان چندبار از واژه نسل زد 
استفاده کردید؛ نسلی که به اینترنت و فناوری دیجیتال 
دسترسی داشته. شما چه ویژگی‌ای در این نسل می‌بینید که 

آینده کشور را به‌دست خواهد گرفت؟
همین ویژگی به ما خلاقیت و نوآوری، انعطاف‌پذیری، واقع‌بینی، 
ریسک‌پذیری، تمایل به گفت‌وگو و صلح و دوستی داده. قطعا ما نسل 
زدها نقش مهمی در توسعه و پیشرفت ایران عزیز ایفا خواهیم کرد.

‌

خبر روز 

اینفوگرافی 

 ضایعات انفجار به خلیج‌فارس
وارد نشده است

تمام کانال‌های منتهی به دریا در بندر شهید رجایی مسدود شد. 
این اقدام به‌منظور جلوگیری از ورود پساب و مواد آلوده حاصل از 

آتش‌سوزی به خلیج‌فارس انجام شد.
به گزارش همشهری، با بسته شدن تمام کانال‌های منتهی به دریا در 
بندر شهید رجایی فعلا هیچ پساب و ضایعاتی به خلیج‌فارس ریخته 
نشده و با این کار کمی زمان برای پاکسازی بندر خریده شده است.
معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط‌زیست گفت: با اقدام بموقع سازمان محیط‌زیست و همکاری 
اداره ‌بنادر و دریانوردی هرمزگان، همه کانال‌های منتهی به دریا در 
بندر شهید رجایی مسدود شد تا به این ترتیب از ورود پساب‌های 
آلوده‌ ضایعات به خلیج‌فارس جلوگیری شود. یکی از مهم‌ترین 
اثرات مخرب احتمالی که محیط‌زیست خلیج‌فارس را در این حادثه 
تهدید می‌کرد، ورود پساب‌های آلوده و ضایعات به آب دریا بود که 

در نخستین فرصت این امر مهار شد.
احمد لاهیجان‌زاده افزود: با توجه به طولانی بودن کانال این فرصت 
وجود داشت تا عملیات مسدود کردن کانال‌ها برای حفاظت از 
محیط‌زیست دریایی خلیج‌فارس مؤثر واقع شود. به این ترتیب 
آبراهه‌ها و کانال‌های مسدودشده می‌توانند به‌طور موقت پساب‌های 
آلوده و ضایعات را در خود نگه‌دارند تا عملیات پاکسازی به‌طور کامل 
طی یک برنامه‌ریزی انجام شود. تا‌کنون گزارشی مبنی بر ورود 

ضایعات به خلیج‌فارس گزارش نشده است.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره 
به اینکه عملیات اطفای حریق در بندر شهید رجایی تقریبا 
به پایان رسیده است، گفت: به‌زودی تیم کارشناسی از دفتر 
معاونت محیط‌زیست دریایی برای بررسی‌های تکمیلی و 
‌مدیریت و ساماندهی محیط‌زیست منطقه وارد بندرعباس 

خواهد شد.
کمیته ویژه مدیریت محیط‌زیست و سلامت به‌زودی‌ همکاری با 
سازمان حفاظت محیط‌زیست همه  اقدامات مربوط به پسماند، 
پساب و خاک‌های آلوده حادثه بندر رجایی را تعیین‌تکلیف خواهد 
کرد. امروز نمایندگان سازمان حفاظت محیط‌زیست با هدف بررسی 
پیامدهای زیست‌محیطی حادثه به‌ویژه آلودگی‌های دریایی ناشی 
از آتش‌سوزی و ارزیابی اقدامات ضروری برای مهار و کاهش آثار، 
کنترل و مدیریت آلودگی‌ها در استانداری هرمزگان حضور یافتند.

قرار شد برنامه جامع مدیریت زیست‌محیطی سانحه تهیه و ارائه 
شود، همه اقدامات درباره پسماند، پساب و خاک‌های آلوده توسط 
کمیته محیط‌زیست تعیین‌تکلیف و رعایت همه پروتکل‌ها، ضوابط 

و استانداردهای مربوطه الزامی شود.‌

 راه‌آهن شلمچه-بصره 
در مسیر تکمیل

راه‌آهن شلمچه-بصره به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
ریلی کشور برای اتصال بخش مسافری به کشور عراق به‌ویژه 
در ایام اربعین، افزایش صددرصدی جابه‌جایی ریلی اهواز 
به شلمچه نسبت به سال قبل را خواهد داشت. به گزارش 
همشهری، مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با 
اعلام این خبر گفت: »مین‌روبی 10کیلومتر از پروژه راه‌آهن 
شلمچه به بصره نیز در مدت ۱۰ روز آینده تمام  و برای آغاز 

عملیات زیرسازی به کشور عراق تحویل داده‌ می‌شود.« 
به‌گفته جبارعلی ذاکری، تاکنون بیش از ۱۱ هزار نوع از 
انواع مهمات با استاندارد‌های روز کشف و منهدم شده است.

مسئولیت مین‌زدایی به طول ۱۶ کیلومتر با ایران و مین‌زدایی 
ادامه مسیر به‌عهده کشور عراق است. حازم الخالدی، مشاور 
امور راهبردی و اقتصادی نخست‌وزیر عراق نیز از اقدامات 
انجام شده از سوی طرف عراقی برای راه‌اندازی پروژه ریلی 
شلمچه- بصره خبر داد که بر این اساس عملیات مین‌روبی، 
تاکنون ۷۰ درصد پیشرفت داشته است. پروژه خط ریلی 
شلمچه‌-بصره با هدف تقویت حمل‌ونقل مسافری و تجاری 

بین ایران و عراق در حال اجراست.‌

معلمی در قلب مناطق مرزی
 محمد فرخی، معلم ۲۶ ساله در مدرسه

شهید آیت‌الله سعیدی واقع در روستای مرزی »ینگی قلعه« 
 هر روز مسیر ۵۵ کیلومتری را طی می‌کند تا دانش‌آموزانش

  از نعمت علم محروم نمانند. روستای »ینگی‌قلعه« 
 در شهرستان »قوشخانه« و در ۱۰۵ کیلومتری بجنورد

قرار دارد. عکس: ایرنا

مرکزی

کرمان

هرمزگان

سفر به سوئیس اراک
گذر رودخانه از دل طبیعت روستای ده شیرخان در شهرستان 
خنداب با چشم‌اندازی از آسمان که تا چشم کار می‌کند، هیچ نشانی 
از ساخت‌وساز بشر نیست، این منطقه را به سوئیس اراک مشهور 
کرده‌است.‌به گزارش همشهری، ده شیرخان، روستایی از توابع بخش 
خنداب در استان مرکزی است. روستای ده شیرخان‌ در مجاورت 
دهستان جاورسیان، 284خانوار جمعیت دارد که حدود هزار نفر 
می‌شود. دهستان جاورسیان هم پیش از این در تابعیت بخش 
خنداب بود. آنچه باعث طبیعت بکر و خاص روستای دهشیرخان 
شده، قرارگیری آن روی دشت است.‌گردشگران برای رسیدن به 
این روستا مسیر آسانی در پیش دارند و فقط کافیست از یک مسیر 

آسفالته گذر کنند.

هر چه از طبیعت زیبا بخواهیم در سوئیس اراک پیدا می‌شود، 
اما روستا برای ساکنانش امکانات چندانی ندارد. نه خبری از 
زمین ورزشی هست و نه سالن ورزشی. اهالی به آب آشامیدنی 
‌پایدار و شبکه لوله‌کشی دسترسی دارند، اما هنوز چشم‌انتظار 

لوله‌کشی گاز هستند. ‌

تگرگ تا پایان هفته ادامه دارد 
بنابرگزارش سازمان هواشناسی کشور امروز، شنبه )13اردیبهشت( 
در شمال غرب، برخی مناطق غرب، غرب سواحل دریای خزر، 
استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و غربی، شمال 
خوزستان، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی و ارتفاعات کرمان، 

رگبار و رعدوبرق، گاهی وزش باد شدید و موقت رخ می‌دهد.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر 
به همشهری گفت: »وزش باد شدید موقتی تا پایان 
هفته ادامه دارد. از امروز تا دوشنبه ریزش تگرگ در 
‌برخی از نقاط واقع در غرب و شمال غرب کشور نیز
پیش‌بینی می‌شود.« امروز تشدید فعالیت سامانه بارشی و تقویت 
ناپایداری‌های همرفتی به شکل رگبار باران، رعدوبرق وزش باد 
شدید موقت، خیزش گردوخاک در نقاط مستعد بارش تگرگ در 
اردبیل، شرق و جنوب آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی با 
صدور هشدار نارنجی همراه است.  در این شرایط پرهیز از قرارگرفتن 
و اتراق در حریم و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از 
فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر، خودداری از فعالیت‌های 
تفریحی نظیر طبیعت‌گردی توصیه می‌شود. فریبا گودرزی افزود: 
»برای 3روز آینده در نوار شرقی کشور به‌ویژه منطقه زابل و در 
برخی از مناطق جنوب غرب نیز تداوم پدیده گردوخاک مورد 
انتظار است. روز دوشنبه تشکیل توده گردوخاک در کشور عراق 
‌و انتقال آن به نوارغربی پیش‌بینی می‌شود که کاهش کیفیت هوا 

را در پیش دارد.« 

‌برای تماشای
 ویدئوی سوئیس اراک این 
کیوآرکد را اسکن کنید.

امکانات روستا در یک نگاه 

تکلیف دولت برای برچیدن پتروشیمی میانکاله
معاون اول رئیس‌جمهور‌ 4وزارتخانه را مأمور ابطال مجوزهای احداث پتروشیمی میانکاله و پس‌گرفتن اراضی ملی کرد

به گزارش همشهری، رئیس پیشین سازمان حفاظت 
محیط‌زیست بالاخره از زد و بند‌های پشت پرده در 
این پروژه سخن گفت. علی سلاجقه در یک برنامه 
تلویزیونی درباره تخلف آشکار وزارت نفت گفت: 

نحوه شکل‌گیری پروژه میانکاله برای ما 
جای سؤال دارد. در سال 1381دولت 

وقت براساس مطالعات کارشناسی 
و علمی مصوبه‌ای را تصویب می‌کند 
که در شمال کشور هیچ‌گونه 
بارگذاری صنایع شیمیایی که 
منجر به پساب و فاضلاب می‌شود 

مجوز نگیرد. با این حال دولت وقت در 
اسفند 1399تصمیم‌می‌گیرد که در میانکاله 

پتروشیمی تاسیس شود. چگونه است که دقیقا 
دو‌ماه قبل از تصویب دولت در تاریخ )99/10/15( 
وزارت وقت نفت موافقتنامه اولیه این پروژه را به 

شرکت سرمایه‌گذار می‌دهد؟ پروژه‌ای که درصورت 
تصویب در هر جای کشور عموما با 6-5هکتار 
راه‌اندازی می‌شد، موافقت با واگذاری 92هکتار چه 
معنایی‌داشت؟ این پروژه از لحاظ ریالی و موقعیت 
مکانی در زیست‌بوم منطقه چه اتفاقی را 
می‌توانست رقم بزند؟ اینها همه جای 
بحث بود. وقتی با شهید رئیسی به 
منطقه رفتیم، در مسیر فرودگاه 
ساری تا بندر امیرآباد، نماینده مردم 
محترم منطقه آمد و از من خواست 
که کلنگ پتروشیمی را بر زمین بزنیم. 
فشار نمایندگان منطقه در مجلس روی 
مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست زیاد 
بود و من آنجا گفتم که این پروژه مجوز ندارد و نباید 
احداث شود. شهید رئیسی همانجا فرمودند که 

»حتی زمین اینجا هم مشکل دارد« ‌

ابوالفضل رئوفی، مشاور وزیر جهادکشاورزی و 
مدیرکل دفتر محیط‌زیست و توسعه پایدار وزارت 
جهادکشاورزی نیز درباره استرداد زمین گفت: 
بازپس‌گیری زمینی که روند اداری دارد. به‌منظور 
بررسی و تعیین‌ تکلیف این موضوع مهم، برابر 
ضوابط، از سوی سازمان جهادکشاورزی استان 
مازندران به استانداری مازندران درخواست مکتوب 

برای برگزاری جلسه کمیسیون ماده ۲۱ شده 
است. در این نامه درخواست شده »کمیسیون 
طرح‌های غیرکشاورزی ماده ۲۱ واگذاری اراضی 
منابع ملی و دولتی« تشکیل جلسه داشته باشد. 
در این جلسه با رعایت قوانین، مقررات و ضوابط 
مربوطه تصمیمات اتخاذ می‌شود و متعاقبا اقدامات 

لازم به عمل خواهد آمد.‌

بازپس‌گیری اراضی ملی از پتروشیمی میانکاله یک قدم به اجرا نزدیک‌تر شد. 
این بار معاون اول رئیس‌جمهور‌ با ارسال نامه‌ای رسمی از ۴وزارتخانه خواست زیست بوم

که مجوزهای پیشین را لغو کنند. این نامه به‌دنبال مصوبه هیأت دولت در روز 
چهارشنبه نوشته و صادرشد تا بالاخره پس از 4سال کابوس تخریب‌هایی که در این منطقه به 

اسم پتروشیمی صورت گرفته است پایان یابد.‌

افشاگری درباره میانکاله

یک کار اداری

کل مسیر ریلی

 34 
کیلومتر

اعتبار

 20,000 
میلیارد ریال

مسیر در ایران

 16 
کیلومتر

جابه‌جایی مسافر

 5,000,000 
نفر )سالانه(

مسیر در عراق

 18 
کیلومتر

جابه‌جایی کالا

 9,000,000 
تن )سالانه(

راه‌آهن شلمچه-بصره

مشاور نسل »زد« )z( استاندار، نخستین سمتی است که برای نخستین بار در کشور 
از سوی استاندار کرمان انتخاب شده‌ تا صدای دهه هشتادی‌ها بی‌واسطه به گوش 
مسئولان برسد. سجاد بدخشان، دانش‌آموز پایه یازدهم متوسطه دوم دبیرستان 
نمونه دولتی شهدای عشایر که در رشته علوم انسانی این روزها مشغول درس و امتحان 
است، این سمت را بر عهده دارد. او که در خانواده عشایری در جنوب کرمان متولد شده 
و چند سالی است ساکن کرمان است، می‌گوید که مطالعات جامع و تخصصی درباره 
چالش‌های این نسل را آغاز خواهد کرد و از مسئولیت‌پذیری و خلاقیت همسالانش 

برای حل چالش‌های جوانان کرمان بهره می‌گیرد.‌

خوزستان

مازندران

خوابی که برای میانکاله دیده شده بود
براساس بندهای۴ و ۵ مصوبه دولت روحانی در سال ۱۳۹۹ قرار 
بود با هدف ایجاد زیرساخت‌های لازم برای رفع نیاز صنایع 
پایین‌دستی پتروشیمی، ایجاد اشتغال پایدار و با رویکرد آمایش 
سرزمینی از طریق اجرای طرح‌های پیشران صنعت پتروشیمی 
»پارک اختصاصی تولید پروپیلن از گاز طبیعی« در منطقه امیرآباد 
به گنجایش سالانه ۴۰۰هزار تن راه‌اندازی شود و به این منظور 
»خطوط انتقال پروپیلن به طول حدود ۲۰۰کیلومتر از امیرآباد به 

دامغان به‌منظور دسترسی به بزرگراه و راه‌آهن احداث شود.‌

مکث

نسل زد نخبه منبعی 

ارزشمند از خلاقیت، 

انرژی و دیدگاه‌های 

نوآورانه هستند و ما نسل 

زدها نقش مهمی در 

توسعه و پیشرفت ایران 

عزیز ایفا خواهیم کرد‌

بسیاری از 
 

چالش‌ها و دغدغه‌های 

نسل من به‌درستی شنیده 

و درک نمی‌شو‌د. سعی 

دارم پل ارتباطی میان 

نوجوانان و مسئولان 

باشم

هم‌نسلانم در کرمان از این 
موضوع خوشحال هستند و 
بازخوردهای مثبتی داشتند. 

برخی از نوجوانان از سایر 
استان‌ها هم که عضو تشکل‌های 

دانش‌آموزان هستند، پیام 
خوشحالی خودشان را به من 

رساندند

خراسان شمالی


